２０２３年１０月１７日

Press Release

「         グランドフェア２０２３」結果のご報告

ユアサ商事株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長：田村 博之）は、販売先様の会である「やまずみ会」

様、仕入先様の会である「炭協会」様とともに、２０２３年７月から９月までの期間に、関東、東北、中部、関

西、九州の５か所において展示会「         グランドフェア２０２３」を実施いたしました。ご来場いただきま

した５４,４３６名の皆さま、並びにご支援・ご協力をいただきました関係各位の皆さまに心より御礼申し上げま

す。

以下、結果のご報告をいたします。

実績報告

地域 日程 会場 受注高実績 ご来場者実績

関東
2023年7月7日（金）

～ 7月8日（土）

幕張メッセ

（千葉市）
1,026.0億円 16,214名

東北
2023年7月21日（金）

～ 7月22日（土）

夢メッセみやぎ

（仙台市）
107.4億円 6,731名

中部
2023年9月1日（金）

  ～ 9月2日（土）

ポートメッセなごや

（名古屋市）
257.0億円 11,375名

関西
2023年9月15日（金）

～ 9月16日（土）

インテックス大阪

（大阪市）
301.0億円 11,828名

九州
2023年 9月 27日（水）

～ 9月28日（木）

グランメッセ熊本

（熊本県上益城郡）
111.0億円 8,288名

  合計 1,802.4億円 54,436名

(グランドフェアの様子)

今回のグランドフェアでは、サプライチェーン全体でサステナブルな社会の実現を目指し、「モノづくり」「す

まいづくり」「環境づくり」「まちづくり」の分野における、多様な社会課題を解決するイノベーションをご提

案しました。各会場３００社を超えるメーカーの最新商品・最新技術、当社グループが取引先とともに展開する

最新ソリューション、当社上席執行役員を講師として開催したセミナー「サプライチェーンのカーボンニュート

ラル実現に向けた取り組みについて」など、各地域でご来場の皆さまより大変ご好評いただきました。

次回以降のグランドフェアにつきましても、変わらぬご支援を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

《本件に関するお問合せ先》

ユアサ商事株式会社 総合企画部  TEL:03-6369-1133  E-mail:souki@yuasa.co.jp